INDICAÇÃO Nº 1020/2015
Solicita contratação de instrutores de libras na Rede Municipal de Ensino.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a contratação de instrutores de libras na Rede Municipal de Ensino.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de medida visando à inclusão social dos portadores desse tipo de deficiência, pois há grande dificuldade de comunicação nas Escolas, situação que desestimula que os mesmos continuem freqüentando as aulas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de junho de 2015.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUTO ISSA)
Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR 02/06/2015 - 12:13:04 03967/2015
/JM
Leitura em Plenário

Na 19ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 08/06/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário